令和２年３月１６日

保護者 様

神戸第一高等学校
校長 原 潤之輔

臨時休校期間の延長について（お知らせ）

時下、ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。
平素は、本校教育活動に、多大のご理解とご支援をいただき、厚くお礼を申し上げます。
さて、本校では、新型コロナウイルス感染防止のため、文部科学省等からの休校要請に基づきまし

て、３月２日（月）より、臨時休校としているところです。
しかしながら、現在の兵庫県等における新型コロナウイルス感染者の増加の状況を踏まえ、本校に

おける今後の対応について検討をした結果、臨時休校期間を延長し、臨時休校の期間を３月３１日（火）
までとすることと決定いたしました。あわせて、予定しておりました、学年末考査につきましても中
止といたします。
つきましては、学年末の成績を、下記の通り算出いたします。成績不振が見込まれる生徒につきま

しては、学級担任から連絡が入りますので、その指示に従っていただきますように、よろしくお願い
いたします。
また、学年末及び新学期に向けての連絡等を行うため、下記の通り、学年別の登校日を設けますの

で、生徒の登校にご配慮をお願いいたします。
なお、通知票等は後日配付いたしますとともに、今後の予定変更等につきましては、本校のＨＰ、

Facebook 等において随時お知らせいたしますので、ご確認くださいますようよろしくお願いいたしま
す。

記

１ 学年末の成績について

学年末の評点につきましては、１学期から３学期までの成績を全てあわせて算出します。
それぞれの学期の成績につきましては、次のとおり算出します。

① １・２学期につきましては、すでに、授業中の提出物や態度、定期考査の成績等を勘案して、
評点を算出しています。

② ３学期については、授業中の提出物や態度を勘案して、評点を算出します。

学年末の成績において、成績不振の生徒については、学級担任から、欠点課題等の連絡があります
ので、その指示に従っていただきますよう、よろしくお願いいたします。
この点に関して、ご質問等ございます場合は、学級担任または学年団まで、ご連絡くださいますよ

う、あわせてお願い申しあげます。

２ 生徒の登校日について

第１学年 → 令和２年３月２３日（月） １０：００ 各ＨＲ教室登校完了

第２学年 → 令和２年３月２３日（月） １３：００ 各ＨＲ教室登校完了